
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2024 ZM 24 04 05 01-02

Název:
Pozemky p.č.106, 109 k.ú. Podmokly – výkup v rámci akce „Oprava mostního svršku DC-008L, ul. Na 
Výšinách, Podmokly“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 24 04 05 01

Zastupitelstvo města projednalo informaci o investiční akci „Oprava mostního svršku DC-008L, ul. Na 
Výšinách, Podmokly“ a v návaznosti na usnesení č. ZM 19 04 05 14 ze dne 25.04.2019

schvaluje

výkup části pozemku p.č. 106 v k.ú. Podmokly (dle GP č. 4575-126/2023 se jedná o p.č. 106/2 o výměře 2 
m2), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ******, za cenu 300,00 Kč/m2 + ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 24 04 05 02

Zastupitelstvo města projednalo informaci o investiční akci „Oprava mostního svršku DC-008L, ul. Na 
Výšinách, Podmokly“ a v návaznosti na usnesení č. ZM 19 04 05 15 ze dne 25.04.2019

schvaluje

výkup části pozemku p.č. 109 v k.ú. Podmokly (dle GP č. 4575-126/2023 se jedná o p.č. 109/2 o výměře 4 
m2), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ******, za cenu 300,00 Kč/m2 + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 24 05 37 15 ze dne 12.03.2024 doporučila ZM schválit výkup části pozemku p.č. 106 v 
k.ú. Podmokly (dle GP č. 4575-126/2023 se jedná o p.č. 106/2 o výměře 2 m2), se všemi součástmi a 
příslušenstvím, z vlastnictví ******, za cenu 300,00 Kč/m2 + ostatní náklady.

RM usnesením č. RM 24 05 37 16 ze dne 12.03.2024 doporučila ZM schválit výkup části pozemku p.č. 109 v 
k.ú. Podmokly (dle GP č. 4575-126/2023 se jedná o p.č. 109/2 o výměře 4 m2), se všemi součástmi a 
příslušenstvím, z vlastnictví ******, za cenu 300,00 Kč/m2 + ostatní náklady.



Cena: 1 800,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit výkup



Důvodová zpráva:
Přijatá usnesení RM a ZM:
č. RM 19 06 37 22 ze dne 26.03.2019 
RM doporučila ZM schválit výkup části pozemku p.č. 106 v k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven (cca 5 m2 dle záborového elaborátu), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví 
****** za cenu dle „Zásad“, tj. 300,00 Kč/m2 + ostatní náklady.

č. RM 19 06 37 23 ze dne 26.03.2019
RM doporučila ZM schválit výkup části pozemku p.č. 109 v k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven (cca 5 m2 dle záborového elaborátu), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví 
****** za cenu dle „Zásad“, tj. 300,00 Kč/m2 + ostatní náklady.

č. ZM 19 04 05 14 ze dne 25.04.2019
ZM schválilo výkup části pozemku p.č. 106 v k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven (cca 5 m2 dle záborového elaborátu), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ****** za 
cenu dle „Zásad“, tj. 300,00 Kč/m2 + ostatní náklady.

č. ZM 19 04 05 15 ze dne 25.04.2019
ZM schválilo výkup části pozemku p.č. 109 v k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven (cca 5 m2 dle záborového elaborátu), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ****** za 
cenu dle „Zásad“, tj. 300,00 Kč/m2 + ostatní náklady.

- Statutární město Děčín dokončilo akci „Oprava mostního svršku DC-008L, ul. Na Výšinách, Podmokly“ 
- Při zpracování projektové dokumentace bylo zjištěno, že část mostního svršku zasahuje do pozemků p.č. 
106 a 109 k.ú. Podmokly 
- Mostní svršek je součástí místní komunikace ul. Na Výšinách, Děčín IV, dotčené části pozemků jsou ve 
vlastnictví fyzických osob 
- V roce 2018 OMH projednal s vlastníky pozemků výši kupní ceny (dle tehdy platných Zásad“ za potřebné 
pozemky), a to ve výši 300,00 Kč/m2
- Vlastníci pozemků akceptovali cenu 300,00 Kč/m2 a souhlasili s prodejem dotčených částí pozemků 
- V roce 2019 byl do RM a ZM předložen návrh na schválení výkupu potřecných částí pozemků p.č. 106 a 109 
k.ú. Podmokly - viz znění usnesení RM a ZM výše
- Po dokončení stavby byl v roce 2023 na OMH předložen geometrický plán - viz příloha 
- Vzhledem k tomu, že od doby schválení výkupu v RM a ZM uběhly 4 roky, předkládá OMH opětovně návrh 
na schválení výkupu, a to v návaznosti na již přijatá usnesení v roce 2019 
- Vzhledem k tomu, že u pozemku p.č. 109 k.ú. Podmokly došlo ke změně vlastnictví pouze na ******, je ve 
stávajícím návrhu na usnesení uvedenena pouze ******

Cena za výkup – pozemky navrhované na výkup jsou již stávajícím mostním svrškem ul. Na Výšinách – jedná 
se o majetkoprávní urovnání - statutární město Děčín celkem získá 6 m2 – jedná se o pozemky zastavěné 
vozovkou ul. Na Výšinách – mostní svršek DC-008L 

p.č. 106 v k.ú. Podmokly (výměra 2 m2) - ****** 
p.č. 109 v k.ú. Podmokly (výměra 4 m2) - ****** 

Sjednaná kupní cena dle „Zásad“ platných v roce 2019 - 300,00 Kč/m2 
při výměře pozemku p.č. 106 k.ú. Podmokly - 2 m2 - částka 600,00 Kč + ostatní náklady 
při výměře pozemku p.č. 109 k.ú. Podmokly - 4 m2 - částka 1200,00 Kč + ostatní náklady 

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: majetkoprávní urovnání mostního svršku místní komunikace ul. Na Výšinách, Děčín IV – část 
nad mostní konstrukcí 

Navrhovatelé: 
p.č. 106 v k.ú. Podmokly (výměra 2 m2) - ****** 
p.č. 109 v k.ú. Podmokly (výměra 4 m2) - ******



Vyjádření:

Příloha: AN_ZM_01_02.pdf Komentář:          

Příloha: foto_01_02_PDFA.pdf Komentář:          

Příloha: foto-01_02_a_PDFA.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.4.2024 13:33 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 16.4.2024 08:47 podepsáno


























